
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.393  185Quarta-feira, 10 DE MAIO DE 2023

R E S O L V E:
=CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 03/07/2023 
a 01/08/2023, correspondente ao restante do triênio de 07/08/2013 
a 06/08/2016, para a servidora, TACIANA CAMPELO DE ALBUQUERQUE 
QUAIROZ, Matrícula nº. 57188239/1 CARGO: Técnico em Gestão de Infra-
estrutura, lotada – DAF , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de maio de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 503/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/528477
R E S O L V E:
=CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 01/06/2023 
a 30/06/2023, correspondente ao restante do triênio de 01/07/1998 a 
30/06/2001, para a servidora, Lindanor Celina Brito do Rósario, Matrícula nº. 
36609/1 CARGO: Agente Administrativo, lotada – DAF , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de maio de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 935944
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 07/2023
Objeto: Aquisição de recarga de gás medicinal, conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 22/05/2023
Hora da Abertura: 14:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 430104
Fonte: 01 759 0000 66
Programa de Trabalho: 08.241.1505.8865
Elemento de Despesa: 339030
Ordenador(a): Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 935886
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 505/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/489397
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
CLELIA SANTOS DA COSTA, 3225046/1, AGENTE ADMONOSTRATIVO, RI-
SOLINA MARIA PANTOJA DOS SANTOS,3223876/1, ASSISTENTE SOCIAL, 
VITORIA CAROLINA VALENTE BARROS,5956215/1, GERENTE que se deslo-
cará para CAPANEMA,SALINOPOLIS/PA, no período de 15/05 a 19/04/2023 
tendo como objetivo Apoio a abertura e Fortalecimento de Mercados Rai-
mundo Jorge da Conceição Andrade,
MOTORISTA , 32554992/1
Classificação Orçamentária:
43.105.11.334.1504.8951 F: 01 500.0000 01 006357 283.753
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de maio 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 509/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/504496
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (seis e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
ADRIANA SOUZA DE BARROS, 5875412/2, ASSISTENTE SOCIAL, MARIA 
JACIRENE DE SOUZA BARBOSA, 54192688/1,ASSISTENTE SOCIAL, KATIA 
REGINA FERREIRA DA SILVA, 3212840/1, AGENTE ADMINISTRATIVO, que 
se deslocaram para Marabá e Abel Figueiredo/PA, no período de 21/05 a 
27/05/2023 tendo como objetivo Realizar Reunião Técnica a Gestão do 
Cadastro Único e Programa Bolsa Família e Capacitação de Formularios, 
CARLOS ALBERTO ALMEIDA COPNSOLAÇÃO, 5906463/1, MOTORISTA – 

Conduzir veículo com os técnico do DRCCP-CGBTR/SEASTER
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 01 660.0000.39 – 002241 283.777 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de maio 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 508/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/507024
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 07 e ½ (sete e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
TAIANA NASCIMENTO DA SILVA,5946558,GERENTE, CLEDISON BRABO 
DOS SANTOS,8022536/1, SECRETARIO DE DIRETORIA,EDNA MARTA DA 
SILVA RIBEIRO VILLACORTE,54195914/1, ASSISTENTE SOCIAL, que se 
deslocara para PAU D’arco/PA no período de 20/05 a 27/05/2023 C0M 
Objetivo de apoio equipe que irá prestar Assessoramento Técnico à gestão 
do CadÚnico e Programa Bolsa Família. ANDERSON MACEDO DA SILVA, 
57224957, MOTORISTA.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 01660000039-002241 284.004 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de maio 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 507/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 514349
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia ) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO, 2025183, GERENTE,MAYRA HELENA
GOLIZA LOPES AZEVEDO, 5918870/02, ASSISTENTE ADMINISTRATI-
VO,MANOEL JOAQUIM MAUÉS FERREIRA, COLABORADOR EVENTUAL, 
227.258,652 – 04, que ira conduzir veiculo com os servidores que se 
deslocarão para os Municípios de Bonito, Peixe boi Pirabas e Salinas/PA, 
no Período de 09/05 a 13/05/2023, com objetivo de realizar reuniões e 
apresentação do Programa 1º Oficio com as autoridades e empresário dos 
municípios citados abaixo.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8946 F: 01.500.0000. 01 006357/ 01 500.0000 01 
284.200
339014/36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de maio 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 506/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 516599
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
SOCRATES FELIPE GOMES MACHADO MARINHO, 5971862/1, GERENTE, 
ZENO MENEZES DIAS, 3542679/1, TÉCNICO EM EDIFICAÇOES, que se des-
locaram para o MUNICIPIO de CHAVES, no período de 21/05 a 26/05/2023 
tendo como objetivo de Apoio à Gestão e aos Serviços Socioassistênciais,.
Classificação Orçamentária:
43.101. 08.244.1505.8863 F: 01.500 0000 01 006357. 283.625.339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de maio 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 935941

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 477/2023 – GABS/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 


